

بروسلیس داری ۷۹، ۲ بر یک برد

فتح قلعه امیر

صفحه ۱۴

خودم کفن دوزم
شوهرم نعش کش

اقتصاد
کوچک تر شده است

سفره مردم

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۳
اول صفر ۱۴۳۶
۲۴ نوامبر ۲۰۱۴
سال هفتم
شماره ۱۴۷۱
۱۶ صفحه
۵۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

VATAN-E-EMROOZ
Vol.7
No.1471
Mon.Nov.24, 2014
ISSN:2008-2886

تئیه‌های روز

گزارش «وطن امروز» از فعالیت‌وزار تخانه‌ای که فقط عنوان را یدک می‌کشد

منهای جوانان!



صفحه ۴

کنگره جهانی جریان‌های افراطی و تکفیری از دیدگاه علمای اسلام از روز گذشته آغاز شد

آغاز بزرگ‌ترین اجلاس وحدت

کنگره جهانی جریان‌های افراطی و تکفیری از دیدگاه علمای اسلام روز گذشته با حضور علمای شیعه و سنی در شهر مقدس قم کار خود را آغاز کرد. به‌گزارش «وطن امروز»، این کنگره با حضور ۸۳ کشور جهان در سالن همایش‌های موسسه امام کاظم(ع) قم در حال برگزاری است و…

صفحه ۲

اعتراف عیسی سحرخیز درباره جریان مدعی خط امام (ع)

اصلاح‌طلبان علاقه‌ای به آقای خمینی ندارند!

صفحه ۲

رسانه

برای تحول

- محمد آخوندی

رئیس جدید رسانه ملی در یکی از نخستین احکام خود، علی‌اصغر پورمحمدی را به سمت معاون سیما منصوب کرد. انتصابی که نشان از تیزهوشی و دقت سرافراز دارد. پورمحمدی از بانجره‌ترین نیروهای صدا و سیماست و سرافراز که خود از قدیمی‌های رسانه است می‌داند حضور فردی چون پورمحمدی در راس معاونت سیما می‌تواند وی را در دستیابی به اهداف تعیین شده برای رسانه ملی در دوره جدید یاری کند. در این باره چند نکته قابل بیان است:

۱- معاون جدید سیما از نیروهای اصیل و انقلابی است که از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، در همه عرصه‌ها به عنوان سرریز مخلص انقلاب، امام و رهبری همواره در صف مقدم مبارزه بوده است.وی از خانواده معظم روحانیت و نیز خانواده بزرگوار شهداست و این از ویژگی‌هایی است که در طول سالیان گذشته و در مسؤولیت‌های مختلف همواره موجب شده است وی با درک عمیق از معارف اسلامی و آرمان‌های انقلابی، در راستای اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گام بردارد.

۲- سابقه طولانی‌مدت رئیس سابق شبکه‌های سوم و پنجم سیما در رسانه، می‌تواند از دیگر عوامل موفقیت وی باشد. پورمحمدی از پایین‌ترین سطوح در سازمان صدا و سیما کار خود را آغاز کرده و تا بالاترین رده در تلویزیون رسیده است که این آشنایی با همه زوایای کار در سیما و تولید محصول تلویزیونی می‌تواند نویدبخش روزهای خوبی برای تلویزیون و اهالی آن باشد. همچنین روابط بسیار خوب و صمیمانه با اهالی هنر، سینما و تلویزیون از دیگر عواملی است که ما را به جاری شدن خونی تازه در رگ‌های تولید صدا و سیما امیدوار می‌کند.

۳- پورمحمدی برای دستیابی به اهدافی که در دوره جدید برای رسانه ملی تعیین شده است، کار سختی در پیش خواهد داشت. تحولات سال‌های گذشته در تلویزیون اگرچه با رشد کمی قابل ملاحظه‌ای همراه بوده است اما قطعا رشد کیفی تولیدات تلویزیون به همان میزان نبوده و مدیریت جدید تلویزیون باید با استفاده از همه ابزارها و بویژه استفاده از نیروهای متعهد و متخصص بالاخص جوانانی که در سال‌های گذشته در صدا و سیما تربیت و برای این روزها آماده شده‌اند و نیز استفاده از اتاق فکری مجرب و همین طور تغییر در ساختار شبکه‌ها و فرآیند تولید در تلویزیون، گام بلندی برای افزایش کیفیت تولیدات و نیز افزایش رضایت مخاطبان شبکه‌های مختلف سیما بردارد.

۴- مدیریت جدید تلویزیون برای دستیابی به اهداف مورد اشاره باید از مشاوره و همراهی اهالی فن، دانشگاہیان و نیز همکاران رسانه‌ای در همه بخش‌ها استفاده کند و با مسروری بر نقاط ضعف تلویزیون در سال‌های قبل و نیز مطالعه بیشتر درباره سلیقه مخاطبان جوان شده تلویزیون، تمام تلاش خود را به کار بندد تا به اهداف بسیار مهم ترسیم‌شده دست یابد.

با اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا یک روز قبل از پایان مذاکرات هسته‌ای وین

احتمال توافق بر سر یک متن کلی که فاقد جزئیات است قوت گرفت

اوباما: موضع ما درباره تحریم‌ها غیرقابل مذاکره است



اوباما در دیدار با خبرنگاران در واشینگتن اعلام کرد: «ما هیچ‌وقت در مذاکره با ایران تردید نداریم، اما تحریم‌ها غیرقابل مذاکره است»

افزایش واردات سیگار در دولت امید!

- مهدی جباری

مصرف و واردات سیگار به هر معنا که باشد اما نمی‌تواند خبر از افزایش تدبیر و امید در اداره جامعه بدهد، چراکه «امید» با شعار و حرف به جامعه تزریق نمی‌شود. آنچه در دهه‌های اخیر همواره جامعه را مقایسه به سال گذشته و در دوران فعالیت دولت تدبیر و امید، حدود ۳۷ درصد از نظر وزنی افزایش داشته است. ارزش سیگار وارداتی در مهرماه ۱۳۹۳ بیش از ۱۱میلیون دلار و وزن آن هزار و ۵۰۰ تن بوده است. همچنین در ردیف ۶۴ این جدول عنوان «توتون و تنباکو» مشاهده می‌شود که واردات آن از نظر وزنی نسبت به سال گذشته ۱۳۰ درصد رشد داشته و از نظر ارزش در مهرماه امسال به بیش از ۱۱ میلیون دلار رسیده است.

جدول شماره ۴ نیز که شامل آمار «فرودین تا مهرماه ۱۳۹۳» است نشان می‌دهد «وزن» و «ارزش» واردات سیگار در مقایسه با مدت مشابه ۷ماهه در سال ۱۳۹۲ به ترتیب ۳۰ و ۲۰ درصد افزایش یافته است. از نگاه جامعه‌شناسی، افزایش

امید تا چه اندازه به جامعه راه یافته است. فعالان رسانه‌ای می‌دانند یکی از تکنیک‌های پروپاگاندا «تعمیم جذابیت» است؛ یعنی تعمیم صفات نیک یک موضوع به موضوع دیگر. در مباحث مدیریت رسانه و در تشریح این تکنیک، مثالی از تبلیغات سیگار عنوان می‌شود؛ سیگاری با نام «زندگی طولانی» همچنین تبلیغات یک شرکت هواپیمایی مدنظر قرار می‌گیرد که از مردم می‌خواهد «با آسمان‌های دوستانه یونایتد پرواز کنید» و این در حالی است که شواهدی مبنی بر دوستانه‌تر بودن آسمان‌های یونایتد نسبت به سایر آسمان‌ها وجود ندارد.

تعمیم جذابیت از طریق واژه‌سازی تا آنجا پیش می‌رود که بازرگانان و گروه‌های ورشکسته و خسارت‌دیده به جای عبارت «ضرب و زبان» از اصطلاح «رآمد منفی» استفاده می‌کنند.

«تدبیر و امید» نیز همین تکنیک پروپاگاندا را به ذهن می‌رساند، چراکه در حال حاضر نمی‌توان دلایل قانع‌کننده‌ای برای حاکم بودن این واژه‌ها در عملکرد مدیران اجرایی مرتبط با دولت برشمرد و البته می‌توان این اصطلاح را از نظر رسانه‌ای در ردیف «سیگار زندگی طولانی» قرار داد!

در حمایت از تیم مذاکره‌کننده و با عنوان «توقف ممنوع» صورت گرفت

تجمع دانشجویان

مقابل رآکتور تهران

صفحه ۲

یادداشت روز

گزینه نتانباهو در وین

تمدید کلاهبرداری هسته‌ای؟!

- مجتبی اصغری

همانطور که پیش از این در مسقط مشخص شده بود، غربی‌ها در تشکیکی عجیب و بی‌موقع در اصلی‌ترین بخش از داستان طولانی مذاکرات ایران و ۵+۱ دبه کرده‌اند! مذاکره‌ای که از ابتدا به بهانه ارتباط مستقیم «تحریم‌ها» و «برنامه هسته‌ای نظلمی» ایران آغاز شد اکنون با مانور متقابلانه آمریکا به نام تقسیم مسؤولیت تحریم‌ها میان اروپا و شورای امنیت و کنگره در حال تثبیت آرمان «مذاکره برای مذاکره» با شرط «تعطیل ماندن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز» کشورمان، پس از تلاش مجدانه دولت برای اعتمادسازی و رفع همه بهانه‌هاست! هر چند در محدوده «بهانه‌ها» نیز به نظر می‌رسد با تلاش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پروسه «بهانه‌تراشی» و «عدم رضایت» بدون ارائه حتی یک دلیل منطقی و مستند کماکان همچون سریالی زرد ادامه دارد.

مجموعه دستگاه‌های رسانه‌ای غرب نیز در طول چند روز گذشته با چرخشی تمام و کمال به تقسیم‌بندی محتوایی تحریم‌ها ضد ایران پرداخته‌اند و در تبیین موضع رسمی مسؤولان ارشد نظام درباره بی‌ارتباط بودن تحریم‌های غرب ضد ایران و پرونده‌سازی علیه برنامه هسته‌ای کشورمان، فیلم و مستند تصویری و گزارش روی آنتن می‌برند! شاید بتوان گفت این بزرگ‌ترین برد رسانه‌ای ایران در منظر افکار عمومی جهانیان و بهترین مدعا بر بی‌تقصیری حاکمیت در وضع تحریم‌ها ضدایران به بهانه‌های واهی است.

شبکه‌های فارسی‌زبانی همچون بی‌بی‌سی، من و تو و حتی سیما نفاق در هماهنگی بی‌نظیر با یکدیگر تلاش می‌کنند به مردم ایران این موضوع را بفهمانند که تلاش برای «لغو تحریم‌ها» حتی پس از تن دادن به همه مفاد توافق یکجانبه ژنو از جمله تعطیلی غنی‌سازی در سطح صنعتی و اکسید کردن ۳۰۰ کیلوگرم از ذخایر ارزشمند اورانیوم غنی شده کشور و ده‌ها دور مذاکره مستقیم با آمریکا و شرکایش هیچ فایده‌ای ندارد! کارشناسان بی‌بی‌سی با توصیه به مذاکره‌کنندگان ایرانی، وقیحانه اشاره کردند ایران اگر عاقل باشد به «توافق با غرب» در هر شرایطی تن خواهد داد اگر نه دوباره پرونده ایران به شورای امنیت ارسال خواهد شد و تحریم‌های بیشتری وضع می‌شود! همچنین با تعمیم و تقسیم تحریم‌ها به ادعاهایی همچون «حمایت ایران از گروه‌های تروریستی» تلاش کردند پای «برنامه موشکی ایران» و پرونده ادعایی حقوق بشری علیه کشورمان را نیز با موضوع تلاش مذاکره‌کنندگان کشورمان برای اولین و آخرین هدف مهم از آغاز مذاکرات تاکنون یعنی «لغو تحریم‌ها» مرتبط کنند.

همان‌طور که رهبر حکیم انقلاب بارها تأکید فرموده‌اند، در صورتی که ایران برنامه هسته‌ای خود را ادامه ندهد نیز همچون گذشته تحریم‌ها به دلایل گوناگون ادامه خواهد داشت. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، سرافرازی، روحیه استقلال‌طلبی، عدم تسلیم ملت ایران و اسلام‌خواهی را عمده دلیل مخالفت و دشمنی غربی‌ها با ملت ایران عنوان کردند و در اولین سخنرانی خود در میان مردم خراسان شمالی با اشاره مستقیم به تحریم‌های غرب علیه ایران ضمن رد سخنان مقامات غربی که لغو تحریم‌ها را منوط به دست‌کشیدن ایران از برنامه هسته‌ای خوانده بودند، اذعان داشتند: «تحریم‌های غرب علیه ایران به مسائل هسته‌ای ارتباطی ندارد و تحریم، مساله‌ای است که از ابتدا علیه جمهوری اسلامی وجود داشته است».

خلاصه گزارش‌های خبری منتشر شده در رسانه‌های غربی دقیقا همین جملات رهبر انقلاب است که همچون یک پیش‌بینی تکان‌دهنده پیش از این بارها در میان مردم و مسؤولان مطرح شده بود. اکنون به صورت قطعی می‌توان مدعی شد همه ادعاهای ایران درباره رفتار غرب با ملت‌ها و دولت‌هایی که حاضر به معامله داشته‌های درونی و مولفه‌های قدرت نرم و سخت خود در عرصه بین‌الملل نیستند، کاملا صحیح بوده است. علاوه بر راستی آزمایش ادعاهای غرب در فضای داخلی جامعه ایرانی، با پیمایش کامل مسیر مذاکره مستقیم و طولانی‌مدت با مدعیان، تجربه‌ای تاریخی و قابل اتکا را در عرصه جهانی به سایر ملت‌های آزاده درباره صحت ادعاهای چند کشور مدعی «سلطه بر جهان» ثبت خواهیم کرد. جالب اینجاست که بیش از یک سال پیش از آغاز دور جدید مذاکرات ایران و غرب بر سر برنامه هسته‌ای، مجموعه‌ای از عناصر خودباخته در داخل کشور با ارائه طرح‌های ضد ملی همچون تعطیلی دواولنامه کل برنامه هسته‌ای کشورمان به بهانه تحریم‌ها، چنین تصمیمی را مبنایی برای برطرف شدن کامل دشمنی‌های آمریکا ضد ایران معرفی می‌کردند.

ادامه در صفحه ۱۶